
UCHWAŁA NR IV/28/07
RADY GMINY LIPKA

z dnia 30 stycznia 2007 r.

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2007

Na podstawie art.41 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowywaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. z 2002r. nr 147, poz. 1231 z późn. 
zmianami) Rada Gmina Lipka uchwala co następuje:

§ 1.Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych 
na rok 2007 stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



                                                                                                                                Załącznik Nr 1 
do UCHWAŁY NR IV/28/07
RADY GMINY LIPKA
z dnia 30 stycznia 2007 r.

GMINNY PROGRAM
PROFILAKTKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH NA 2007 ROK

Podstawą prawną powołania i uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest ustawa z dnia 26.X.1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tj. z 2002 r nr 147, poz. 1231 
z późniejszymi zmianami).

Głównymi celami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych jest zapobieganie powstawania nowych problemów alkoholowych, 
zmniejszenie rozmiarów tych, które aktualnie występują oraz zwiększenie zasobów 
niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami.

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla uzależnionych 
od alkoholu.

- umożliwienie osobom uzależnionym od alkoholu korzystania z terapii w Ośrodku 
Leczenia Odwykowego 

- prowadzenie punktu informacyjnego dla osób z problemem alkoholowym przez 
członków GKRPA .

- współpraca z Poradnią Odwykową ,
- szkolenie osób prowadzących punkt informacyjny.

2. Udzielanie rodzinom, w którym występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą rodzinną

- prowadzenie punktu Informacyjno-Konsultacyjnego dla ofiar przemocy domowej 
w lokalu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w Lipce 
czynny we  wtorki i środy w godz. 1700 – 1900 

- szkolenie pracowników służb w zakresie rozpoznawania i przeciwdziałania zjawisku 
przemocy w rodzinie,

- szkolenie pracowników pierwszego kontaktu środowiskowego w zakresie 
rozpoznawania problemów alkoholowych, motywowania do podjęcia wszelkich 
kroków mających na celu rozwiązywanie tych problemów,

- prowadzenie  świetlicy terapeutycznej dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych 
problemem alkoholowym i podwyższonego ryzyka w salce katechetycznej w Lipce 

      w dniach: od poniedziałku   do piątku,
– prowadzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci i młodzieży w Scholastykowie

i Batorowie 
- prowadzenie profilaktyki w szkołach na bazie istniejących świetlic oraz salach 

wiejskich według zapotrzebowań  poszczególnych środowisk,
- szkolenie w zakresie socjoterapii osób prowadzących zajęcia w  świetlicach
- organizacja i finansowanie obozu terapeutycznego dla  dzieci z rodzin z problemem 

alkoholowym, 



- propagowanie działalności grup samopomocowych , jako sposobu na rozwiązywanie 
problemów alkoholowych,

- popieranie innych lokalnych inicjatyw w zakresie przeciwdziałania przemocy 
      w rodzinie.
- organizacja i finansowanie wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci z rodzin 

zagrożonych,
- szkolenie handlowców (ustawa o wychowaniu w trzeźwości)
- współpraca z Izbą Wytrzeźwień
 
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, 

            w szczególności dla młodzieży.

- organizowanie i finansowanie szkolnego programu profilaktycznego
      - szkolenie i kształcenie w dziedzinie profilaktyki pedagogów szkolnych i nauczycieli,

- ogłoszenie konkursu na szkolne programy profilaktyczne z możliwością dostosowania 
do zreformowanego szkolnictwa,

- organizowanie konkursów i innych form współzawodnictwa w zakresie propagowania 
zdrowego stylu życia,

- propagowanie działań Komisji i Gminnego programu Profilaktyki w społeczności 
lokalnej,

- podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu,

- prowadzenie i finansowanie szkoleń członków Komisji i osób pierwszego kontaktu 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie oraz wspieranie grup zawodowych (policji, służby zdrowia, pomocy 
społecznej i szkolnictwa) w podnoszeniu kwalifikacji przydatnych do realizacji 
niniejszego programu,  

-    prowadzenie zajęć profilaktycznych w świetlicach terapeutycznych i środowiskowych. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

- wspieranie materialne, edukacyjne i lokalowe dla organizacji pozarządowych, 
      stowarzyszeń, fundacji zajmujących się statutowo problematyką alkoholową,
- ścisła współpraca z instytucjami działającymi na rzecz przeciwdziałania 

alkoholizmowi   i innym patologiom społecznym,
- wspieranie lokalnych inicjatyw propagujących zdrowy tryb życia.
- pozyskiwanie środków na działalność profilaktyczną,  

    
5. Zasady wynagradzania dla członków GKRPA.
- za posiedzenie Komisji ustala się wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 10% najniższego 
wynagrodzenia w kraju w/g stawki obowiązującej  na dzień 1 stycznia roku 
kalendarzowego, w którym wynagrodzenie jest naliczane,

- za dyżury pełnione przez członków Komisji w wysokości 1% najniższego 
wynagrodzenia za 1 godzinę.

             



Oczekuje się, że realizacja GPRPA w znaczący sposób wpłynie na ograniczenie 
szkód spowodowanych nadmiernym spożyciem alkoholu, we wszystkich sferach życia, 

      w których powoduje destrukcję.
Z uwagi na rozległy zasięg problemów alkoholowych, realne rezultaty może 

przynieść zaangażowanie się w działania profilaktyczne i naprawcze szerokiego kręgu 
instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych i wszelkich innych podmiotów 
zainteresowanych 
w osiągnięciu celów Programu.
    W realizacji zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałania alkoholizmowi  uczestniczyć będą:

1. Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych.
2. Trzeźwościowe organizacje pozarządowe.
3. Środki masowego przekazu.
4. Policja.
5. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.


